**CAVTIO.**

**QVÆ** ventriculi scyrrho ac-  
commodatur, eadem sint, quæ he-  
par & lien, ex siccitate cum labo-  
rant, postulant: sed addatur absin-  
thium, rosæ rubræ, calamus aroma-  
ticus, mentha vel galanga, & cype-  
ri radices.

**MELANCHOLIAM** extra ve-  
nas & sanguinem in **VENTRI-  
CVLVUM** effusam alterantia.

**INTVS.**

Fumaria siccata ex mulsa, beto-  
nica, mentha, pentaphyllum, oci-  
mum caryophyllatum, chamæpi-  
tys, ruta, salvia, agrimonia, myri-  
stica nux, lignum aloës, radices pe-  
trofelini:

*Illitus.*

*Epith.*

*Empl.*

*Melanch.*

*Simplicia.*

*Syrupi.* trofelini: Syrupus de eupatorio, poma cocta. Syrupus de absinthio: nam auctor est Aretæus, si succi absinthij cotidie fabæ copia sumatur, melancholiam non gigni.

*Species.* Cortices citriorum conditi, diacyminum, diagalanga. Conserua rosarum, & violarum.

*Electaria.* Refunditur interdum hic succus in ventriculum, ab hepate obstructo, quod eius copiam præbet. Electarium: Accipe pulueris electarij lætificantis Galeni, drachmas tres: pulueris diamargariti calidi, drachmam: pulueris electarij de aromatis, vel de gemmis, vel diamosci dulcis, aut diambrae, conseruae boraginis, buglossi, & violarum, cuiusque sesquidrachmam: corticum citreorum conditorum, drachmam: sacchari albi dissoluti in aqua rosarum, vel buglossi, quod sufficit, ut fiat electarium in tabulis: Quæque earum ponderet drachmas tres: vel semunciam.

SI OPIATÆ character placet, duplo vel triplo plus conseruarum adiciatur: aut aliquid pulueris sacchari rosati aspergatur, aut sacchari albi vnciæ duæ addantur, & cum syrupo boraginis, vel scolopendrij, aut fumarie, rosarum, vel epithymi, quantum sufficit ad opiatæ formam.

### CAPVT X. DE LIENE.

LIENEM CALIDVM CORROBORANTIA, & ALTERANTIA.

INTVS.

*Poma.* Poma quæ sint coctione mitigata, alioqui ad tertiam vsque coctionem suos flatus retinent. Quare vbi

ægtoti in iusculis poma exigunt, primùm coqui ea in cratere iubeo, quò deponant omnes flatus, ut inde iusculis vel lacti acido inquantur. Syrupus pomorum suauiter redolentium: cichoracea: semen endiuia; agrimonia: foliorum salicis decoctum: melones: capilli Veneris: rosarum dilutum: portulacæ aqua, & semen: Rusci aqua: cassutha: asparagi aqua, lupuli, & graminis. Acetosa aperit, & discutit lienem: asplenium moderatum est: Rubi humilis, id est fragariæ folia, in iusculis cocta, & eorum succus cum melle deutoratus. Id tamen animaduersione dignum est, dulcia per se, spleni nocere. quod antiquissimus primusque philosophus Pythagoras compertum habuit; dum enim quidam dixisset, Nimum me irrides: Atqui, inquit, τοῖς σπλιτικοῖς, τὰ μὲν δειμέα ἢ πικρὰ ὠφέλιμα, τὰ δὲ γλυκέα βλαβερά: hoc est: Splenicis, etiam acria & amara profunt, dulcia nocent: Sed aliis addita remediis, pro vehiculo sunt. Sed si quis plenâ manu pastum eorum ineat, splenem obstruet; vnde turgescit, dum corpus eius vitio liquefcit. quare Traianus Imperator dicebat fiscum esse lienem, quòd eo crescente, reliqui artus tabescant. Mora conducunt.